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12 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Dobrý deň prajem,

V zmysle predloženej projektovej dokumentácie a rozsahu realizácie stavby, ktorá je predmetom verejného obstarávania v rámci objektu SO 04
Rozvodná vodovodná sieť sa na trase realizácie Radu "1" v staničení od 0,000.00 po 1,666.84 má realizovať 1 666,84 m vodovodnej siete, z toho 522
m sa má zrealizovať mikrotunelovaním so zatiahnutím potrubia HDPE DN100 a má sa zrealizovať mikrotunelovaním jeden podchod pod cestou III/3663
v staničnení km 0,201.08 - 0,211.08 s cháničkou PE-100 RC - DN200 v dĺžke 10 m vrátane nasunutia 10 m potrubia HDPE DN100. Zvyšok plánovej
trasy v dĺžke 1134,84 m sa má zrealizovať výkopovou technológiou výstavby.

1. V technickej správe sú uvedené na Rade "1" dve križovania cesty III/3663 riadeným pretlakom a to v staničení 0,000.00 - 0,010.00 a v staničení
0,201.08 - 0,211.08 lenže vo výkresov časti resp. v situáciách je v celej dĺžke plánovanej realizácie na Rade "1" v staničení 0,000.00 - 1,666.84
zakreslené len jedno križovanie a to v staničení 0,201.08 - 0,211.08. Žiadame o zosúladenie.

V rámci doplneného výkazu výmer zverejného dňa 24.3.2023 je v jednotlivých položkách nasledujúci plánovaný rozsah prác:

2.  Položka s poradovým číslom 11. Riadené horizont. vŕtanie.... v dĺžke 552 m - v zmysle projektu by malo byť 532 m (522 m mikrotunelovanie
potrubia a 10 m podchod pod cestou v rámci plánovanej trasy Radu "1" v staničení 0,000 - 1.666,84)

3. Položky č. 68 a č. 69 je v dĺžke 1 666,84 m - v zmysle projektu by malo byť 1144,84 m (1 666,84 m - 522 m potrubie zatiahnuté mikrotunelovaním v
položke č. 12.)

4. Položka č. 95. je v dĺžke 1 666,84 m - v zmysle projektu a spôsobu výstavby by malo byť 1134,84 m (522 m mikrotunelovanie + 10 m podchod po
cestou označenie potrubia výstražnou fóliou sa nedá zrealizovať)

5. Položka č. 131. a 132. sú v rozsahu 30 m - keďže na trase je iba jeden podchod po cestou III/3993, tak správne by tieto položky mali mať výmeru iba
10 m.

V zmysle vyššie uvedeného Vás preto chcem požiadať o vysvetlenie resp. o zosúladenie predloženého rozpočtu s projektovou dokumentáciou.

 

Odpoveď:

1. Na profile je zverejnená aktualizovaná technická správa

2. Celková dĺžka je 1666,84 m, z toho je  bezvýkopovou metódou 532 m riadeným pretlakom (pol.č.: 11)  a rúra DN100 o dĺžke 522 m (pol. č.12)  a 10
m chránička DN200 (pol. 130 a 131), položky č. 68 a 69 kde je výmera 1144,84 m je potrubie realizované v otvorenom výkope a 522 m je
mikrotunelovaním, t.j. spolu 1666,84 m.

3. Položky sú upravené v aktualizovanom výkaze výmer zverejnenom na profile s názvom "Brehov_VV_aktualizacia č.3". Upozorňujeme uchádzačov,
aby v obsahu svojej ponuke predkladali tento aktualizovaný výkaz výmer.

4. Položky sú upravené v aktualizovanom výkaze výmer zverejnenom na profile s názvom "Brehov_VV_aktualizacia č.3". Upozorňujeme uchádzačov,
aby v obsahu svojej ponuke predkladali tento aktualizovaný výkaz výmer.

5. Položky sú upravené v aktualizovanom výkaze výmer zverejnenom na profile s názvom "Brehov_VV_aktualizacia č.3". Upozorňujeme uchádzačov,
aby v obsahu svojej ponuke predkladali tento aktualizovaný výkaz výmer.

28.03.2023 13:27:28 28.03.2023 16:28:39

11 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1:

V upravenom výkaze výmer sa objavila 2x položka „Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI, priemer drôtu 8/8 mm, veľkosť oka 150x150 mm-
do podkl. betóna ciest“ s množstvom 827,4 m2. Prosíme o opravu.

Odpoveď:

Položky sú upravené v aktualizovanom výkaze výmer zverejnenom na profile s názvom "Brehov_VV_aktualizacia č.3". Upozorňujeme uchádzačov,
aby v obsahu svojej ponuke predkladali tento aktualizovaný výkaz výmer.

28.03.2023 10:57:22 28.03.2023 15:52:28

10 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1:

Rozpočet neobsahuje odvoz a skládkovanie vybúraného asfaltu, prosíme o doplnenie položky pri oboch objektoch.

Otázka č. 2:

Položka „Vodorovná doprava vybúraných hmôt po suchu bez naloženia, ale so zložením na vzdialenosť do 5 km“ neodpovedá celkovému množstvu
sute podľa výkazu, prosíme o opravu alebo vysvetlenie.

 

21.03.2023 07:31:29 24.03.2023 14:43:54
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Odpoveď:

Položky sú doplnené v aktualizovanom výkaze výmer zverejnenom na profile s názvom "E4_E5_zvysok_VV_230324". Upozorňujeme uchádzačov,
aby v obsahu svojej ponuke predkladali tento aktualizovaný výkaz výmer.

9 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Dobrý deň,

chcem sa sýtať VO v SO 04 kde v SD 02 Zakladanie je montáž štetovníc, avšak vo VV  chýba položka odstránenia štetovníc. Poprosím o vysvetlenie.

Ďakujem

 Odpoveď:

Položky sú doplnené v aktualizovanom výkaze výmer zverejnenom na profile s názvom "E4_E5_zvysok_VV_230324". Upozorňujeme uchádzačov,
aby v obsahu svojej ponuke predkladali tento aktualizovaný výkaz výmer.

21.03.2023 12:45:10 24.03.2023 14:43:23

8 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Otázka 1:

Žiadame o bližšiu špecifikáciu KARI rohože do podkladového betónu pre spätnú úpravu komunikácií.

Otázka 2:

V technickej správe objektu SO 04 - Rozvodná vodovodná sieť sa uvádza, že vjazdy do dvorov sa majú upraviť a majú byť zhotovené chráničky
plynovodu, v rozpočte sa nám tieto položky nepodarilo dohľadať, prosíme o doplnenie daných položiek.

 

Odpoveď:

Položky sú doplnené v aktualizovanom výkaze výmer zverejnenom na profile s názvom "E4_E5_zvysok_VV_230324". Upozorňujeme uchádzačov,
aby v obsahu svojej ponuke predkladali tento aktualizovaný výkaz výmer.

20.03.2023 09:27:57 24.03.2023 14:42:52

7 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Dobrý deň,

na našu otázku ohľadne absencie položiek presunu hmôt, nemôžeme prijať vysvetlenie VO, že presun hmôt je obsiahnutý vo všetkých položkách VV.

Sme tohoto názoru, že neuvedené položky VV ohľadom presunu hmôt, sú značným nákladom v predpokladanej hodnote stavby a preto musia byť
špecifikované vo výkaze výmer. Všeobecne akceptované položky Cenkrosu, ktoré sú vo VV,  neobsahujú v kalkulácii presun hmôt. Ak by to bolo tak
a tvrdí VO, potom by to nemohli byť identické číselné kódy položiek.  Žiadame VO o doplnenie VV o predmetné pložky presunu hmôt.

Ďakujem

Odpoveď:

Jedná sa o agregované položky. Zhotoviteľ nemá právo určovať, ako si investor zostaví položky. Z tohto dôvodu, v ktorých položkách je v texte popis
„vrátane presunu hmôt“ si má uchádzač zahrnúť aj cenu za presun hmôt.

 

20.03.2023 15:21:12 21.03.2023 16:05:46

6 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka č. 1:

Žiadame o zakotvenie indexácie ceny podľa § 18 ods. 1 písm. a) zákona o VO, pričom navrhujeme zakotviť identický spôsob ako je zakotvený v
Metodickom pokyne MDaV SR č. 19/2022, ktorý nadobudol účinnosť dňa 8.6.2022 (pre nové stavby:
https://www.mindop.sk/ministerstvo-1/doprava-3/institut-dopravnej-politiky/indexacne-vzorce ). Žiadame o prehodnotenie čl. VII. Cena diela a
zaviesť indexáciu podľa vyššie uvedeného. Upraví verejný obstarávateľ návrh zmluvy o dielo a doplní indexáciu?

Otázka č. 2:

17.03.2023 12:27:20 20.03.2023 14:44:18
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V bode 1, v čl. IX. Záručná doba návrhu Zmluvy o dielo žiadame upraviť záručnú dobu, a síce v prípade záručných listov, kde bude kratšia záručná
doba ako 60 m (zvyčajne 24 m) bude platiť záručná doba podľa týchto záručných listov.

Odpoveď k otázke č. 1:

V záujme zachovania základných zásad vynakladania verejných financií verejný obstarávateľ trvá na pôvodnom znení zmluvy čl. VII "Cena diela".
Indexácia nebude doplnená do návrhu zmluvy.

Odpoveď k otázke č. 2:

V záujme zachovania základných zásad vynakladania verejných financií verejný obstarávateľ trvá na pôvodnej záručnej dobe súvisiacej so
zodpovednosťou za vady diela, ktorá je uvedená v návrhu Zmluvy o dielo. V uvedenom prípade má verejný obstarávateľ za to, že dĺžka záručnej doby
je primeraná aj vzhľadom na charakter diela, pričom zhotoviteľ, ako už bolo uvedené v návrhu zmluvy, zodpovedá za vady diela, ktorými dielo trpí v
čase jeho odovzdania objednávateľovi v dôsledku porušenia jeho povinnosti zhotoviť dielo podľa zmluvy. A zároveň zodpovedá aj za vady, ktoré
vzniknú po jeho odovzdaní (diela) a ktoré vznikli opäť v dôsledku porušenia povinností zhotoviteľa.   Uvedenú zodpovednosť zhotoviteľa za vady
nemožno v tomto prípade stotožňovať so "Zárukou za akosť" podľa § 429 a nasl. Obchodného zákonníka.

5 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Dobrý deň,

chcem sa spýtať VO na vysvetlenie absencie položiek presunu hmôt?

Ďakujem

 

Odpoveď:

Presun hmôt je obsiahnutý vo všetkých položkách.

20.03.2023 09:16:12 20.03.2023 10:07:23

4 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka :

Priložený rozpočet v tejto súťaži obsahuje objekty SO 04 a SO 05 .

Priložená projektová dokumentácia ale obsahuje aj SO 03 - vytlačné a zásobovacie potrubie.

JE objekt SO 03 - výtlačné a zasobovacie potrubie súčasťou tejto sútaže? Ak ano, je potrebné doplniť Výkaz výmer

Odpoveď:

Predmetom obstarávania je to, čo je vo výkaze výmer, teda len časť PD a to nasledovne (je to zakreslené aj v situácii s názvom prílohe VO „B2-
Situácia so zakreslením plán.prác, kde je predmetné vyznačené červenou farbou):

SO 04 – Rozvodná vodovodná sieť (rad „I“ o dĺžke 1.666,84m)

SO 05 – Vodovodné prípojky (len 85 ks)

 

Otázka :

SO 04 výkaz výmer nekorešpoduje s požiadavkami technickej spravy SO 04. Výkaz výmer obsahuje materiály DN110 a DN200 v celkovej dlžke
1.696,84m, ale Technická správa požaduje DN 110 a DN 80 v celkovej dlžke 4681m.

SO 05 - prípojky Výkaz výmer nekorešponduje s technikou správou SO 05.

výkaz výmer obsahuje potrubia DN32-427m, DN40-133m a DN63-319m, ale Technická správa požaduje DN25-1173m, DN32-215m, DN50-367m

prosím upresníť, čo je predmetom tejto sútaže nakolko rozdiely sú značné.

Odpoveď:

Predmetom tohto obstarávania je len rad „I“ o dĺžke 1.666,84 m = tak ako to je vo výkaze výmer.

Predmetom tohto obstarávania je 85 ks vodovodných prípojok = tak ako to je vo výkaze výmer.

 

16.03.2023 10:29:35 20.03.2023 08:07:04

3 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:16.03.2023 09:36:26 20.03.2023 08:02:13
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Otázka:

Dobrý deň,

chcem poprosiť VO o podrobnejšiu špecifikáciu, vybavenie v položkách SO 04 :

položka č.

97/

Šachta vodomerová prefabrikovaná so stropom z dielcov podľa PD, vrátane geotextílie, hydroizolačnej fólie , tepelnej izolácie hr. 50, vrátane
zariadenia na meranie tlaku a zariadenia na prenos údajov, vrátane presunu hmôt

98/

Šachta vodomerová prefabrikovaná so stropom z dielcov podľa PD, vrátane geotextílie, hydroizolačnej fólie, tepelnej izolácie hr. 50 mm podľa PD,
vrátane zariadenia na meranie tlaku a zariadenia na prenos údajov, vrátane presunu hmôt

Ďakujem

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ uvádza , že ak je v položke uvádzané „podľa PD“, tak je potrebné naceniť podľa PD.

2 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otazka:

vo výkaze výmer SO05 - vodovodné prípojky sú v položkách 34 a 36 spomenuté elekrofúzne tvarovky T -kus DN 25 a DN 32, ale podľa PD majú byť
použité sedlové navrtavacie pasy, ktoré sú v uplne inej cenovej hladine.

Prosím upresnite, ktoré materiály je potrebne naceniť.

Odpoveď:

Predmetné položky k naceneniu boli vo výkaze opravené. Na profile zverejňujeme opravený výkaz výmer, v ktorom sú položky zvýraznené.
Upozorňujeme uchádzačov, aby v obsahu svojej ponuky predkladali tento aktualizovaný výkaz výmer, v ktorom sú zohľadnené úpravy.

15.03.2023 11:17:06 20.03.2023 07:53:10

1 Dátum podania:Poradové číslo: Zverejnené:

Otázka:

Dobrý deň,

chcem upozorniť VO na nemožnosť stiahnúť súbor "Stanoviská...", taktiež chýbajú  "Súťažné podklady-textová časť"

Ďakujem

 

 Odpoveď:

Súťažné podklady sú zverejnené. Verejný obstarávateš overil nemožnosť stihanuť súbor s názvom "Stanoviská"pričom uvádza, že u neho sťahovanie
prebehlo v poriadku. Skúste prosím overiť či nie je chyba na Vašej strane. V prípade, ak by ste predmetný súbor nevedeli stiahnuť, opätovne
kontaktujte verejného obstrávateľa.

02.03.2023 08:19:23 02.03.2023 13:25:07


